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Yrkande angående – Göteborgs Stads riktlinje 
mot våldsbejakande extremism och 
radikalisering  
Förslag till beslut i styrelsen för Got Event AB: 
1. Yttrandet ifrån Göteborg & Co gällande Göteborgs stads riktlinje mot våldsbejakande 

extremism och radikalisering avstyrks. 
2. Göteborg & co uppmanas att omarbeta förslaget till remissvar så att det tydligt 

framgår att riktlinjen avstyrks med motiveringen att riktlinjen i sin nuvarande form 
riskerar att leda till godtycklighet och diskriminering.   

 

Yrkandet 
I arbetet mot våldsbejakande extremism är det angeläget att de styrdokument som tas 
fram också går att använda. Vi anser att den förslagna riktlinjen inte lever upp till det 
kravet. Framför allt handlar det om skrivningarna om att upptäcka individer eller 
föreningar som ”kan ha en koppling till våldsbejakande extremistiska miljöer” samt 
”samröre eller inflytande från individer, grupper och strukturer med koppling till 
våldsbejakande extremistiska miljöer”. Vad en koppling eller en struktur i detta 
sammanhang innebär är mycket oklart. Skrivningarna insinuerar att det ska räcka med en 
obekräftad misstanke om att någon individ kan ha koppling till våldsbejakande extremism 
för att tex inte få hyra en lokal eller ta ett arbete. En godtycklig bedömning om att någon 
kan ha en koppling till våldsbejakande extremism skapar en rättsosäkerhet och riskerar att 
leda till fördomsbaserade lokala riktlinjer och att enskilda göteborgare inte bedöms 
utifrån faktiska belägg.  

Vi delar även den bedömning som står i tjänsteutlåtandet under social dimension: ”Got 
Event ser risker utifrån likabehandlingsprincipen om metoder och åtgärder skulle riktas 
mot personers etniska ursprung eller trosuppfattning. Bolaget ser därför ett stort behov av 
att staden tar fram centrala rutiner och metoder. Det är vidare av högsta vikt att arbetet 
mot våldsbejakande extremism inte får en negativ påverkan på förvaltningar och bolags 
arbete att bredda mångfalden bland de sökande i rekryteringsförfarandet. Detta kräver 
bland annat att rutiner och metoder är generella och ska gälla lika för alla.” Eftersom det 
förslaget till riktlinje som vi ska ta ställning innehåller väldigt lösa formuleringar om 
”individer, grupper och strukturer med koppling till våldsbejakande extremistiska 
miljöer” så är risken för att staden utsätter någon för diskriminering stor. Det visar också 
den kritik som staden fick från JO efter att en muslimsk kvinna hindrats från att delta i ett 
panelsamtal, utan någon saklig grund. Vi anser därför att riktlinjen i sin nuvarande form 
ska avstyrkas och att det ska framgår av Göteborg & Co:s remissvar.  
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